公告

電子入札による事後審査型制限付き一般競争入札を次のとおり行うので、高知市上下水道事業契約規程(昭和 47 年水道局規程第2号)により準用する高知市契約規則(昭和 40 年規則第4号)第5条の規定に基づき公告する。

令和6年10月31日

高知市上下水道事業管理者 山本三四年

1 入札に付する事項

- (1) 工事名 唐人町~桟橋通四丁目配水本管布設替に伴う舗装工事
- (2) 工事場所 高知市 唐人町~桟橋通四丁目
- (3) 工事概要 舗装工

切削オーバーレイ工 (t=5 c m) A=7 3 0 m2 舗装工 (車道, t=5 c m) A=3 6 3 m2 舗装工 (歩道, t=4 c m) A=1 0 7 m2

- (4) 工事日数 80 日間
- (5) 予定価格 事後公表
- (6) 最低制限価格 有(事後公表)
- 2 本工事は予定価格に係る積算疑義申立手続き対象の工事である。
- 3 入札に参加する者に必要な資格に関する事項その他入札に関する事項 別紙のとおり

別紙

1 入札に参加する者に必要な資格に関する事項

入札参加形態	単体		
地域要件	高知市内に主たる営業所(本社)を有する者		
業種	舗装工事		
格付け等級	公告日時点における格付け等級がB級又はA級の者		
許可区分	特定又は一般		
施工実績	高知市上下水道局事後審査型制限付き一般競争入札実施要領(以下「実施要領」という。)の規定の外,次の要件を満たす工事を完成した 実績を有する者(※工事施工証明書等要) ・請負金額 500 万円以上の舗装工事		
配置技術者	実施要領の規定の外, 次の要件をすべて満たす技術者を配置することができる者 ・本工事の許可業種に係る建設業法第26条の規定による主任技術者又は監理技術者として従事するための資格要件を満たす者 ・請負金額500万円以上の舗装工事において, 現場代理人又は技術者(主任技術者又は監理技術者)として従事した経験を有する者(※工事施工証明書等要)		
手持工事	実施要領第4項第8号及び9号の規定による		

2 参加申請・入札日程等

参加申請	実施要領第7項の規定に基づき,入札に参加を希望する者は <u>入札書提出</u> 期限までに入札書類を提出することで参加意思を示すものとする。				
設計図書の閲覧	期	間	令和6年10月31日8時30分から入札書提出期限まで		
	場	所	高知市上下水道局 3 階企画財務課		
電子データの閲覧	期	間	令和6年10月31日から令和6年11月26日まで		
	場	所	高知市上下水道局企画財務課ホームページ		
質疑の受付回答	受付期間		令和6年10月31日8時30分から同年11月8日17時15 分まで		
	場	所	高知市上下水道局3階企画財務課		
	提出方法		FAX又は持参によること (郵送は認めない)		
	回答時期		令和6年11月13日		
	回答	方法	回答日から入札書の提出締切日まで高知市上下水道局3階 企画財務課において閲覧に付するとともに,高知市上下水道 局企画財務課ホームページに掲載する。		

	本工事は高知市上下水道局電子入札運用基準に基づき,高知市電子入札				
入札方法等	システムで行う。				
	提出書類	1 入札書(電子入札システムにより入力)2 工事費内訳書			
	提出書類	令和6年11月14日 8時00分から			
	受付期間	令和6年11月18日 17時00分まで			
		※質疑回答を確認の上,提出すること。			
開札	開札予定 日 時	令和6年11月19日 10時00分			
	開札場所	高知市上下水道局3階企画財務課			
	高知市上下水道局建設工事等の予定価格に係る積算疑義申立手続に関する要綱(令和6年4月1日改正。以下この項で「要綱」という。)の規定に基づき設計金額の積算に係る疑義の申立てを受け付ける。				
	金入り設 計書開示	時間 令和6年11月19日13時00分から申立期間終了ま			
		~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~			
		場所 高知市上下水道局 2 階 水道整備課			
	申立期間	令和6年11月19日13時00分から 令和6年11月20日16時00分まで			
		77和6年11月20日16時00分まで			
	申立方法	要綱第8条の規定により、電子メール又は直接持参する方			
予定価格に係る		法によるものとする。 提出先: <b>高知市上下水道局2階 水道整備課</b>			
恨异烻我炒甲五		近山元・ <b>同知リエド小垣周と昭 小垣笠曜誌</b> 電子メールアドレス:kc-240500@city. kochi. lg. jp			
		申立ての有無については、高知市上下水道局企画財務課ホ			
		ームページの「建設工事等の入札予定・結果・契約情報」			
		に掲載する。			
	確認結果の公表等	申立てがあった場合は、高知市上下水道局企画財務課ホー			
		ムページに掲載する。			
		掲載時期: 令和6年11月22日			
	その他	要綱第12条の規定に基づき、落札候補者を決定した場合は、			
		実施要領10項に規定する入札資格要件等の審査を行う。			
	提出期限	提出を求められた日から起算して2日以内(閉庁日を除く)			
確認書類の提出 (落札候補者のみ)	場所	高知市上下水道局3階企画財務課			
	提出書類	入札資格要件確認書			
		積算疑義申立期間終了後,速やかに提出できるようあらか じめ作成しておくこと。			
	提出方法	持参,FAX又はメールによること (郵送は認めない。)			
落 札 決 定	確認書が提出された日から起算して2日以内(閉庁日を除く)に落札者を決定				
契約の保証	必要				
契約条項を示す 場所	高知市上下水道局 3 階企画財務課				

#### 3 その他

- (1)入札参加者は、「高知市上下水道局建設工事等競争入札心得(電子入札用)」(令和6年8月26日改正)及び高知市上下水道局電子入札運用基準(令和6年4月1日改正)を遵守すること。
- (2)入札参加手続きを行った者の間において,実施要領第4項第6号又は第7号に該当する場合は,入札参加資格を認めない。また,開札後,同号に該当する事実が判明した場合は,その者の入札を失格とする。
- (3) 開札の結果,予定価格と最低制限価格の範囲内での入札者がいない場合は,高知市上下水道局電子入札運用基準第13条第3項の規定に基づき,本工事の開札手続終了後,再度入札を行う。再度入札を行う場合は,その旨を入札参加資格者に電子入札システムにより(紙入札者が参加する入札においては電子入札システム以外のその他適切な手段による)通知する。
- (4) 落札候補者が提出期限までに入札資格要件確認書を提出しないとき,又は入札参加資格を有しないと認められる場合は、失格とする。
- (5) 落札者は、落札決定の通知を受けた日から起算して10日以内に契約を締結すること。また、電子契約を希望する場合は、落札決定後、「電子契約利用承諾書」を電子メールにより提出すること。
- (6) 落札決定から契約を締結するまでの間に、落札者が次に掲げる要件のいずれかに該当する者となったときは、落札決定を取り消すことがある。
  - ア 実施要領第4項第1号,第2号,第4号又は第5号のいずれかの要件を満たさなく なったとき。
  - イ 高知市競争入札指名停止措置要綱(平成6年7月1日制定)(以下「指名停止要綱」 という。)の規定により高知市上下水道局から指名停止又は指名回避等の措置を受け たとき。
  - ウ 指名停止要綱の対象となる事案に該当したとき。
  - エ 建設業法第28条第3項又は第5項の規定による営業停止処分を受けたとき。
  - オ その他の事由により入札参加資格要件を満たさなくなったとき。
- (7) 本工事の入札及び契約に関する提出書類に虚偽の記載があることが判明したときは、契約を解除することがある。
- (8) 落札者は、契約締結までに平成23年12月26日付「独占禁止法の遵守に係る誓約書の 提出について(高知市上下水道局)」の中の誓約書(別記様式1)を提出すること。これ がない場合は契約を辞退したものとみなし契約を締結しない。
- (9)受注者は、契約締結時に、中間前金払又は部分払による何れかを選択することとし、契約締結後の変更は認めない。
- (10) 本工事は、高知市上下水道局「週休2日制モデル工事」 試行要領における週休2日 制モデル工事である。
- (11) 当該工事開札までに、実施要領第4項第8号ア、イ、又はウに該当することとなった者は当該入札に参加できない。

また、開札後落札候補者の決定(同日に複数の同一工種工事の落札候補者の決定がある場合は、その予定価格の大きいものから順に行う。)までに、実施要領第4項第8号ア、イ又はウに該当することとなった者が落札予定者であった場合は、当該入札を無効とする。

ただし、実施要領第4項第9号にあたる場合はこの限りではない。

- (12) 本工事は、実施要領第4項第8号ア及びイではなく、同号ウに該当する工事として取り扱う。
- (13) その他の条件については、実施要領に示すとおり。
- 4 担当部署

高知市上下水道局企画財務課契約担当

住所 高知市針木北一丁目 15番 20号(高知市上下水道局 3階)